
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Scano di Montiferro.  Responsabile Procedimento: MARREDDA 
ADRIANO  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

COMUNE DI SCANO DI MONTIFERRO 
PROVINCIA DI ORISTANO 

PI. 00351460951 CF. 800 0439 095 3 ccp. 12132080 
09078- Via Montrigu  de Reos 1 Tel. 0785/329170 - Fax 32666 

E-Mail- uff.tec.scanomontife@tiscali.it Pec  tecnico.scanodimontiferro@pec.comunas.it 
Sito internet. www.comune.scanodimontiferro.or.it 

Area Tecnica 
  

 
 
 
 

 
Oggetto: Determina di liquidazione - fornitura di attrezzature - CIG B20C53D65D –  

ditta DEG - Nonsolofiori di Piludu Diego Francesco- C.F. PLDDFR85S30G113E / p.iva  
01178260954 - Liquidazione fattura n.1/PA del 12.06.2024 

    
 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 
 
Visto il decreto Sindacale n° 2 prot. n° 61 del 05.01.2024, di nomina di Responsabile dell’Area Tecnica ed attribuzione 
delle funzioni di cui all’art. 107 del TUEL. 
Visti:  
- lo Statuto e il Regolamento di organizzazione dell’Ente; la legge 7 agosto 1990, n. 241, “Norme in materia di 

procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai procedimenti amministrativi”; il Regolamento 
sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; l’art. 107 commi da 1 a 6 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 
267, “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”; l’art.147-bis del D. Lgs. n. 267/2000 che dispone 
in materia di controlli di regolarità amministrativa e contabile negli enti locali; l’art. 183 del D. Lgs. n. 267/2000 
che dispone in materia di impegni di spesa da parte degli enti locali; l’art. 191 del D. Lgs. n. 267/2000 che dispone 
in materia di regole per l’assunzione di impegni di spesa e per l’effettuazione di spese da parte degli enti locali; 

- Il D.lgs 36/2023; la LR 8-2018. 
Richiamate: 
- le delibere del CC n.13 e 14 del 25/03/2024 con le quali sono stati approvati rispettivamente il DUPS ed il 

Bilancio 2024-26; 
- la deliberazione della GC n. 34 del 24/05/2023 di approvazione del PEG 2023-2025. 

 
Premesso che con determinazione del Responsabile dell’area tecnica n.AM-069 rg 287 del 10/06/2024: 
- si provvedeva ad affidare ai sensi dell’art. 50, comma 1 lett. b) del D.lgs 36/2023 la fornitura delle attrezzature: 

Martello pneumatico; Smerigliatrice, Punte trapano - CIG B20C53D65D all’Operatore Economico “DEG - 
Nonsolofiori di Piludu Diego Francesco” - C.F. PLDDFR85S30G113E / p.iva 01178260954, con sede legale in 
Scano di Montiferro (OR) viale Kennedy n.19 per un importo pari a €. 709,02 oltre IVA di legge pari ad €. 150,98 
e pertanto per un importo totale di €. 865,00, di cui al contratto sottoforma di lettera commerciale da registrarsi in 
caso d’uso del 26.03.2024.  

- si impegnava, la somma di complessivi €. 865,00 (di cui €. 709,02 per imponibile e €. 155,98 per IVA al 22%) a 
favore della ditta: “DEG - Nonsolofiori di Piludu Diego Francesco” come sopra identificata, sul cap. 1089 del 
bilancio pluriennale 2023-2025 

Considerato che  
- la fornitura è stata regolarmente consegnata, come da bolla di consegna del materiale comprendete i seguenti: 

1. n.1 martello pneumatico Makita HR-4003C; 
2. n.1 Smerigliatrice Makita; 
3. n.1 Punta SDS Max 28*920 mm. 

- il servizio risulta essere conforme in qualità e quantità nonché rispondente ai requisiti richiesti, ed altresì che i beni 
forniti risultano perfettamente funzionanti. 

Acquisita la fattura elettronica n. 1/PA del 12.06.2024, emessa dalla ditta fornitrice delle attrezzature “DEG - 
Nonsolofiori di Piludu Diego Francesco” - C.F. PLDDFR85S30G113E / p.iva 01178260954, dell’importo totale di €. 
864,98 di cui € 709,00 per imponibile ed € 155,98 per IVA al 22%, assunta al protocollo dell’ente al n. 3499 in data 
12.06.2024;  

DETERMINAZIONE 
N° AM 71 Del 20/06/2024 

REG. GEN. 
N° 298 Del 20/06/2024 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Scano di Montiferro.  Responsabile Procedimento: MARREDDA 
ADRIANO  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Rilevato che il calcolo delle competenze indicate in fattura è stato eseguito conformemente alle disposizioni 
dell’affidamento, è che l’importo è compreso nelle somme autorizzate; 
Precisato:  

- che per la fornitura in oggetto si è provveduto all’acquisizione di CIG n. B20C53D65D; 
- che in relazione all’affidamento non è necessaria l’acquisizione del CUP; 

Dato atto che l’istruttoria, ai fini dell’adozione del presente atto, è stata espletata dal sottoscritto Ing. Adriano Marredda 
svolgente funzioni di RUP; 
Attestato che il sottoscritto non versa in situazione di conflitto d’interesse alcuno in relazione alla procedura in oggetto, 
ai sensi dell’art. 6 bis della legge n. 241/90 e s.m.i., dell’art. 7 del D.P.R. n. 62/2013, nonché dell’art. 16 del D.lgs. n. 
36/2023. 
Valutato positivamente il presente provvedimento, sotto il profilo della regolarità e della correttezza dell’azione 
amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis, c. 1 del TUEL e del vigente Regolamento comunale sul sistema dei controlli. 
Ritenuto pertanto di poter procedere alla liquidazione in oggetto. 
 

DETERMINA 
Di dare atto che la premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto e che si intende integralmente 
richiamata, costituendone la motivazione ai sensi dell’art. 3 della L. 241/1990 ss.mm.ii. 
Di attestare la conformità della fornitura rispetto al contratto; 
Di procedere alla liquidazione della fattura elettronica n. 1/PA del 12.06.2024, emessa dalla ditta fornitrice delle 
attrezzature “DEG - Nonsolofiori di Piludu Diego Francesco” - C.F. PLDDFR85S30G113E / p.iva 01178260954, 
dell’importo totale di €. 864,98 di cui € 709,00 per imponibile ed € 155,98 per IVA al 22%, assunta al protocollo 
dell’ente al n. 3499 in data 12.06.2024 distinta come segue: 

A. €. 709,00, pari all’imponibile, alla ditta “DEG - Nonsolofiori di Piludu Diego Francesco” come individuata in 
narrativa; 

B. €. 155,98 in favore dell’erario dello Stato, somma relativa alla quota dell’Iva specificata nella suddetta fattura; 
Di procedere al pagamento dell’IVA secondo il meccanismo dello Split payment P.A., previsto dall’ art. 1, comma 
629, lettera b), della legge 23 dicembre 2014, n. 190 (legge di stabilità 2015); 
Di imputare la spesa complessiva di € 864,98 a valere sul capitolo 1089 del bilancio pluriennale 2024-2026 e di cui 
all’impegno di spesa assunto con determinazione dell’Area Tecnica n. AM 069 rg 287 del 10.06.2024; 
Di procedere alla pubblicazione della presente ai sensi del D. L. 14 marzo 2013, n. 33; 
Di trasmettere, per conoscenza e per quanto di competenza, la presente determinazione al Sig. Sindaco, al Sig. 
Segretario Comunale, al responsabile del Servizio Finanziario, all’Ufficio Affari Generali, e all’Ufficio Messi; 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

Il responsabile dell’Area Tecnica 
Ing. Adriano Marredda 
Firmato digitalmente 

 
MARREDDA ADRIANO 20/06/2024


